BIBLIOGRAFIA ZAWARTOSCI

»ROCZNIKA LUBUSKIEGO” T. 1-15.

Opracowala Mirostawa Pilarczyk



Bibliogratia zawartodéci Rocznika Lubuskiego ukazuje publikacje zawarte na
lamach jego 15-tu toméw. W roku 1959 z inicjatywy dzialaczy spolecznych sku-
pionych wokél Lubuskiego Towarzystwa Kultury ukazal si¢ I tom Rocznika Lu-
buskiego, ktéry stal sie wydawnictwem prezentujgcym tematyke regionalna Srod-
kowego Nadodrza. W roku 1968 ukazal sie tom V Rocznika Lubuskiego, ktéry stat
sie organem powstalego w 1964 roku Lubuskiego Towarzystwa Naukowego. Kolejne
tomy Rocznika Lubuskiego ukazywaly sie w nastepujacych latach:

Tom I 1959 — red. Wiestaw SAUTER

Tom II 1960 — red. Wieslaw SAUTER

Tom IIT 1982 — red. Wiestaw SAUTER

Tom IV 1968 — red. Wieslaw SAUTER

Tom V 1068 — red. Zdzislaw GROT

Tom VI 1969 — red. Jan WASICKI

Tom VII 1971 — red. Jan WASICKI

Tom VIII 1973 — red. Jan WASICKI

Tom IX 1975 — red. Jan WASICKI

Tom X 1978 — red. Jan WASICKI

Tom XI 1981 — red. Jan WASICKI

Tom XII 1983 — red. Hieronim SZCZEGOLA

Tom XIII 1984 — red. Hieronim SZCZEGOLA

Tom XIV 1988 — red. Hieronim SZCZEGOLA

Tom XV 1989 — red. Hieronim SZCZEGOLA
Opracowana bibliografia posiada uklad rzeczowy oraz indeks autorski co win-

no ulatwié korzystanie ze znacznego dorobku edytorskiego Rocznikéw Lubuskich
na lamach ki6rych opublikowano juz 324 rozprawy i artykuly.



BIBLIOGRAFIA 361

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

1. DZIAL OGOLNY
Bibliografie

CHMIELEWSKI Grzegorz: Materialy do bibliografii ludnoéci rodzimej Zie-
mi Lubuskiej. Wyb6r za lata 1945-1963. 1966 T. 4 s. 406-422.

PILARCZYK Miroslawa: Bibliografia zawartoéci ,Rocznika Lubuskiego” T.
1-15, 1987 T. 15 s. 361—378.

ZESTAW bibliograficzny. 1959 T. 1 s. 336-345.

Bibliografia dot. Ziem Zachodnich ze szczegdlnym uwzglednieniem Ziemi Lu-
buskiej.

ZYZNIEWSKA Anna: Gospodarka Ziemi Lubuskiej. Bibliografia za lata 1945-
1960 (wybér). 1960 druk 1961 T. 2 s. 350-365.

ZYZNIEWSKA Anna: Rozwéj kultury na Ziemi Lubuskiej. (Wybdr bibliogra-
ficzny za lata 1957-1961). 1962 druk 1963 T. 3 s. 428-448.

Opracowania ogblne

GRABSKI Wiladystaw Jan: 300 miast wrécilo do Polski. W-wa 1960 Rec.:
SCZANIECKI Michal: Batamutny informator historyczny. 1962 druk 1963 T. 3
s. 391-394.

HELADKIEWICZ Wieslaw: Spoleczenstwo regionalne w procesie przemian.
1987 T. 15 s. 345—357.

KAJAN Tadeusz: Fakty i ludzie. Zielona Go6ra 1960, Rec.: SZEWCZYK Wil-
helm: Publicystyczne sensacje. 1962 druk 1963 T. 3 s, 378-380.

KOPIJ Marian: Charakterystyka ogélna wojewddztwa zielonogdrskiego w la-
tach 1950-1975. 1981 T. 11 cz. 2 s. 183-198.

KWILECKI Andrzej: Organizacja i problematyka badan socjologicznych na
Ziemi Lubuskiej (1945—1960). 1962 druk 1963 T. 3 s. 8-33.

PASTERNIAK Wojciech: Nazwy miejscowosci powiatu sulechowskiego. 1959
T. 1 s. 78-113.

PASTERNIAK Wojciech: Wspdlczesne problemy nazewnictwa geograficznego
Ziemi Lubuskiej. 1962 druk 1963 T. 3 s. 84-104.

ROCZNIK Gospodarczo-Statystyczny wojewddztwa zielonogdrskiego 1958. Zie-
lona Goéra 1959. Rec.: KOLACZYK Zdzislaw: Moéwia liczby. 1962 druk 1963
T. 3 s. 394-398.

SZCZEGOLA Hieronim: Powrét polskich ziem zachodnich i pdéinocnych do
Macierzy. 1987 T. 15 s.

WOJEWODZTWO zielonogérskie. Monografia geograticzno-gospodarcza. Poz-
nan 1961. Rec.: KOELACZYK Zdzistaw: O wojewddztwie zielonogérskim od
strony geograficzno-gospodarczej. 1962 druk 1963 T. 3 s.” 398-401.

ZIEMIE Zachodnie w polskiej literaturze socjologicznej. Wybdér i oprac. An-
drzej Kwilecki. Poznan 1970. Rec.: BRENCZ Andrzej. 1975 druk 1976 T. 9 s.
329-337.

II. SRODOWISKO GEOGRAFICZNE. TURYSTYKA
DANIELEWSK] Jerzy: Dzi§ i jutro lubuskiej turystyki. 1962 druk 1963 T. °

s. 48-65.
ROSLER Alfred: Termika jeziora slawskiego. 1986 T. 14 s. 271-293,



362 BIBLIOGRAFIA

19. ZAJCHOWSKA Stanistawa: Dorobek geografii ekonomicznej w zakresie poz-
nania wojewédztwa zielonogérskiego. 1978 T. 10 s. 255-264.

III. LUDNOSC.

20. BENYSKIEWICZ, Joachim: Ze studiéw nad ludnoécig autochtoniczna na Zie-
mi Lubuskiej po roku 1945. 1966 T. 4. s. 202-217.

21. GOLDYKA Leszek: Socjologiczne aspekty przemian demograficznych na
Srodkowym Nadodrzu. 1987 T. 15 s. 47—861.

22. KWILECKI Andrzej: Proces integracji ludnodci rodzimej i naplywowej w
Swietle badan socjologicznych. 1966 T. 4 s, 218-244.

23. LEMIESZ Wiktor: Ruchy ludno§ci na terenach wojewddztwa zielonogérskie-
go. 1959 T. 1 s. 259-265.

24. ZYWERT Jézefa: Z problematyki badart nad ludno§cia cygansks. 1971 druk
1972 T. 7 s. 229-236.

1V. HISTORIA
Opracowania ogblne

25. BENYSKIEWICZ Joachim: Polozenie Polakéw w Marchii Granicznej w la-
tach 1919-1943. Zielona Goéra 1968. Rec.: SZCZEGOLA Hieronim 1971 druk
1972 T. 7 5. 325-327; KOCIK Jan. 1973 druk 1974 T. 8 s. 354-358.

26. BENYSKIEWICZ Joachim: Z dziejéw polskich organizacji gospodarczych.

27.

29,

30.

31.

32.
33.

34.

35.

36.

37.

1966 T. 4 s. 327-333.

Banki ludowe na $rodkowym pograniczu w latach 1870—1939,
DABROWSKI Edward: Sladami Tysigclecia (miedzy podaniem, historig a zy-
ciem). 1966 T. 4 s. 26-39.

CHELKOWSKA Wanda: Wspomnienia. 1960 druk 1961 T. 2 s. 212-243.

Lata 1910—1945.

GLODEK Jézef: Z dziejow walki o szkole polsks na Ziemi Lubuskiej w la-
tach 1850—1939 na tle prusko-hitlerowskiej polityki szkolnej. 1983 T. 12 s,
137-175.

KACZMARCZYK Zdzistaw: Dzieje Ziemi Lubuskiej do roku 1793. 1981 T. 11
cz. 1 s. 7-61.

KORCZ Wladyslaw: Dzieje upraw zielonogérskich winorog§li. Zielona Géra
1958. Rec.: ZAWADZKI Wojciech. 1959 T. 1 s. 235-236.

RORCZ Wladyslaw: Herb Zielonej Géry. 1960 druk 1961 T. 2 s. 293-303.
KORCZ Wtladystaw: Historyczne losy pogranicza lubusko-wielkopolskiego na
tle dziej6w Ziemi Lubuskiej. 1966 T. 4 s. 40-85.

KORCZ Wladyslaw: Tradycje zwigzkéw Wielkopolski z Ziemiami Zachodni-
mi. 1984 T. 13 s. 183-203.

KORCZ Wladyslaw: Ziemia Lubuska w historiografii polskiej. 1983 T. 12 s.
5-36.

KRES Bogdan: Zarys dziej6w winiarstwa zielonogérskiego. Poznaf 1966. Rec.
LUCZAK Czeslaw. 1968 T. 5 s. 265-266.

LABUDA Gerard: Obrona zachodniej granicy Polski na przestrzeni wiekéw.
1971 druk 1972 T. 7 5. 5-18,



BIBLIOGRAFIA 362

38.

39.

40.

41,
42,

43.

4.

45.

46.

47.
48.

49,

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

87.

MUSZYNSK]I Jan: Przed lokacjg miast Ziemi Lubuskiej. 1962 druk 1963 T. 3
s. 126-155.

NADODRZANSKIE szkice historyczne. Zielona Goéra 1960. Rec.: WASICKI
Jan. 1962 druk 1963 T. 3 s. 382-385.

OBST Leon: Moje wspomnienia. 1959 T. 1 s. 182-187.

Praca nauczyciela w latach 1920—1945

SAUTER Wieslaw: Jan Cichy. [1878—1957]. 1960 druk 1961 T. 2 s. 138-151,
SERWANSKI Edward: Wielkopolska w cieniu swastyki. Warszawa 1970. Rec.:
WASICKI Jan. 1973 druk 1974. s. 351-353.

SZCZEGOLA Hieronim: Germanizacja nazw na terenie obecnego wojewédz-
twa zielonogérskiego w latach 1937—1941. 1962 druk 1963 s. 321-327,
RADTKE Irena: Materialy archiwalne do dziejéw ludnodci polskiej b. pro-
wincji Grenzmark Posen-Westpreussen (1920—1945) w Archiwum Parnstwo-
wym w Poznaniu. 1966 T. 4 s. 280-319.

RUTKOWSKI Zygmunt: Z dziejow Polonii zielomogérskiej. 1966 T. ¢4 s. 128-
150.

SAMOLINSKI Olgierd: Podzialy administracyjne Polski zachodniej i péinoc-~
nej w latach 1795—1950. 1978 T. 10 s. 47-89.

SAUTER Wiestaw: Archiwum Erbta. 1960 druk 1961 T. 2 s. 273-280.

SAUTER Wieslaw: Zycie Polakéw na Babimojszczyznie w latach 18601945

w §wietle archiwum Erbta. 1966 T. 4 s. 86-126.

SCHWARTZ Aleksander: Zmiany Kkrajobrazu krainy zielonogérskiej na tle

rozwoju osadnictwa od XI do XX wieku. Poznan 1966. Rec.: KORCZ Wlady-~

staw. 1968 T. 5 s. 263-264.

SCZANIECKI Michal, KORCZ Wladystaw: Dzieje Ziemi Lubuskiej w wypi-

sach. Warszawa 1960. Rec. FORNALCZYK Feliks: Przeszio$¢ Ziemi Lubuskiej

w wypisach. 1962 druk. 1963. T. 3 s. 388—390.

STUDIA Nad poczatkami i rozplanowaniem miast nad srodkowg Odrg i dolng

Wartg (wojewddztwo zielonogoérskie). T. 1.: Ziemia Lubuska, Nowa Marchia,

Wielkopolska, Zielona Gé6ra 1967. Rec.: SZCZEGOLA Hieronim. 1971 T. 7 s,

327-329.

SZCZEPANIAK Roman: Poczatki miast lubuskich. Poznann 1958. Rec.: KWI-

LECKI Andrzej. 1959 T. 1 s, 233-234.

VEROFFENTLICHUNGEN der histirischen kommision beim Friedrich-Meine-

cke Institut der freien Universitat Berlin. Bernhard Hinz die Schoppenbiicher

der Mark Brandenburg. Besonder des Kreses Ziillichau-Schwiebus. Berlin

1964. Rec.; PAPIOR Pan: Ksiegi lawnicze i protokdlarze sgdowe. 1973 druk

1974 T.8 s. 343-350.

WASICKI Jan: Ziemia Lubuska w latach 1793-1945. 1981 T. 11 cz. 1. z s. 63-

112.

WEICHMANN Stanislaw: Szkola w Dgbréwce Wlkp. 1966 T. 4. s. 392-396.
Historia szkoly polskiej w walce o utrzymanie polskosci.

Z DZIEJOW polskoéci na Ziemi Lubuskiej. Zielona Géra 1966, Rec.: BENYS-

KIEWICZ Joachim. 1968 T. 5 s. 268-270.

Archeologia

DABROWSKI Edward; Badania archeologiczne na Ziemi Migdzyrzeckiej. 1959
T. 1 s. 40-77.



364 BIBLIOGRAFIA

58, DABROWSKI Edward: Slowianska chata z VI wieku. (Z badan archeologicz-
nych w Pszczewie). 1962 druk 1963 T. 3. s. 274-288.

59. KOLODZIEJSKI Adam: Kultura pomorska w péocnej cze§ci Dolnego Slas-
ka. 1983 T. 12 s. 53-80.

60. KOLODZIEJSKI Adam: Oddzialywanie kultury celtyckiej na kultury autoch-
toniczne na $§rodkowym Nadodrzu w drugiej polowie ostatniego tysigclecia
przed nasza era. 1984 T. 13 s. 161-181.

61. KOLODZIEJSKI Adam: Poczatki kultury pomorskiej na Dolnym Slagsku w
$wietle badan cmentarzyska w Marcinowie w pow. Zaganskim. 1978 T. 10 s.
5-17.

62. KOLODZIEJSKI Adam: Rozwdj archeologii na terenie wojewddztwa zielono-
gérskiego w dwudziestoleciu Polski Ludowej. Zielona Goéra 1966. Rec.: KRES
Bogdan. 1968 T. 5 s. 266-268.

63. KOLODZIEJSKI Adam: Wstepne badania archeologiczne grodziska w Rybo-
jadach pow. Miedzyrzec. 1962 druk 1963 T. 2 s. 298-311.

64. KOLODZIEJSKI Adam: Wybrane zagadnienia z problematyki badan nad kul-
turg tuzycka na Ziemi Lubuskiej. 1975 druk 1978 T. 9 s. 25-38.

65. KWAPINSKI Marian: O pierwszej prébie syntezy pradziejéw Slaska. 1987 T.
15 s. 207-216.

6. KWAPINSKI Marian: Prahistoria na $rodkowym Nadodrzu po II wojnie
swiatowej. 1983 T. 12 s, 37-51.

67. KWAPINSKI Marian: Uwagi o genezie grobéw kurhanowych ludnoéci kultu-
ry tuzyckiej w dorzeczu Odry. 1986 T. 14 s. 119-150.

68. MARCINKIAN Andrzej: Z badan nad kulturg luzycka w epoce brazu na te-
renie Krainy Zielonogérskiej. 1983 T. 12 s. 81-99.

69. MARCINKIAN Andrzej: Z badan nad epokg brazu i wezesng epoks Zelaza na
Ziemi Lubuskiej. 1986 T. 14 s, 103-118,

70. OLCZAK Jerzy: Tymczasowe sprawozdanie z prac wykopaliskowych na sta-
nowisku la (podgrodzie) w Miedzyrzeczu wlkp. w roku 1958. 1960 druk 1961
T. 2 s. 253-257.

Historia miejscowosci

7. ECKERT Marian: Zarys dziejéw Rzepina. 1962 druk 1963 T. 3 s. 156-189.

72. GOLZ Franciszek: W Pszczewie zawsze byla Polska. 1966 T. 4 s. 266-269.

73. JAWORSKI Tomasz: Zarys dziejéw Zar i ziemi zarskiej. 1986 T. 14 s. 163-
175. .

74. KOWALSKI Stanistaw, MUSZYNSKI Jan: Kozuchéw. Poznan 1959. Rec.:
CALKA Roman: Kozuchéw i perspektywy. 1960 druk 1961 T. 2 s. 327-329.

75. RABIEGA Edward: Kargowa. Zarys historyczno-gospodarczy. 1962 druk 1963
T. 3 s. 190-203.

76. RUTKOWSKI Zygmunt: Nadodrzanska osada wawrzewnikéw soli. 1960 druk
1961 T. 2 s. 48-63.

Nowa Sé1

77. SZCZEGOLA Hieronim: Z przeszlo§ci Szprotawy. 1960 druk 1961 T. 2 s. 88-
113.

78. TETZLAFF Wanda: Najstarsze dzieje Gorzowa i jego okolicy. 1960 druk

1961 T. 2 s, 22-47.



BIBLIOGRAFIA 365

79.

80.

81.

82.

83.

84.
85.

86.

817.
88.

89.

90.

91.

92,

93.

94.
95.

96.

97.

98.

99.

100.

Historia $redniowieczna

BORKOWSKI Olgierd: Powstanie i rozwdj opactwa cysterskiego w Paradyzu-
Goscikowie w XIII i XIV wieku. 1986 T. 14 s. 177-212.

BORKOWSKI Olgierd: Rola rycerstwa ziemi miedzyrzeckiej i §wiebodzinskiej
na pograniczu wielkopolsko-brandenburskim w XIII i XIV wieku. 1987 T. 15
8.

DABROWSKI Edward: Wezesnosredniowieczny Bytom Odrzanski. 1986 T, 14
s. 161-161.

FENRYCH Wiktor: Nowa Marchia w dziejach politycznych Polski w XIII i
XIV wieku. Zielona Géra 1959. Rec.: KORCZ Wladyslaw: Problematyka No-
wej Marchii. 1960 druk 1961 T. 2 s. 324-326.

KOLODZIEJSKI Adam, KRES Bogdan: Z problematyki badaii nad pograni-
czem £lasko-lubuskim we wezesnym $redniowieczu. 1962 druk 1963 s. 290-297.

Historia nowozytna

BORAS Zygmunt: Pomorze Zachodnie w dobie Reformacji. 1986 t. 14 s. 51-71.
DABROWSKI Stefan: Sukiennictwo w Zielonej Goérze w latach 1740—1755.
1978 T. 10 s. 307-320.

DABROWSKI Stefan: Warunki rozwoju sukiennictwa w pélnocnej czesci
Slaska od XVI do XVII wieku. 1983 T. 12 s. 111-135.

DOBRZYCKI Jerzy: Kepler w Zaganiu. 1975 druk 1976 T. 9 s. 285-296.
DOMINIK Henryk: Z wezesnych dziejéw reformacji w Polsce. 1986 T. 14 s.
89-96.

DWORZACZKOWA Jolanta: Luteranizm w Wielkopolsce i jego spoleczno-
narodowe aspekty. 1986 T. 14 s. 79-88.

GAWEY., Antoni: Poczgtki krystalograficznych rozwazan Jana Keplera. 1975
druk 1976 T. 9 s. 307-312.

HARASIMOWICZ Jan: Reformacja luteranska na Slasku. Ideologia-liturgla-
sztuka. 1986 T. 14 s. 9-38.

KONIUSZ Janusz: Z dzialalnosci Towarzystwa Mlodziezy Polskiej w Babi-
mofcie. 1966 T. 4 s. 340-349.

Lata 1912—1916
KONOPNICKI Lestaw: Zabudowa miasta Wschowy a status spoleczno-zawo-
dowy jego mieszkancow u schylku XVIII wieku. 1987 T. 15 s. 237—260.
KORCZ Wladystaw: Jonasz Szlichtyng (1592-1661). 1962 druk 1963 s. 204-217.

KORCZ Wtladystaw: Procesy czarownic w Zielonej Goérze w wieku XVIL
1959 T. 1 s. 114-145.

KORCZ Wladystaw: W sprawie bitwy kargowskiej. 1959 T. 1 s. 277-279.

KORCZ Wladyslaw: Z dziejéw wschowskich cechéw pod koniec XVIII wie-

ku. 1960 druk 1961 T. 2 s. 64-87.

MAJCHRZAK Jerzy Piotr: Polska i Polacy w prasie zielonogérskiej lat 1825—

1870. 1984 T. 13 s. 205-229.

MAJCHRZAK Jerzy Piotr: Zielonogérzanie w kregu Marcina Lutra. 1986 T.

14 5. 73-117.

RABIEGA Edward: O babimojskim cechu rybackim. 11966 T. 4 s. 319—326.
Historia Cechu od XVII do XX wieku.



366

BIBLIOGRAFIA

101.
102.
103.
104
105.
106.-
107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.
116.

117.
118.
119.
120.
121,

122.

123

124,

125.

RUTKOWSKI Zygmunt: Archiwum Kksigstwa zaganskiego. 1959 T. 1 s. 280-
298.

RUTKOWSKI Zygmunt: Dokumenty opata Miaskowskiego, 1959 T. 1 s. 273-
276.

RUTKOWSKI Zygmunt: Z protokéiéw Towarzystwa Rzemieslnikéw Polskich
w Zielonej Gorze. 1966 T. 4 s. 334-339.

RYBKA Eugeniusz: Zyciorys naukowy Jana Keplera. 1975 druk 1976. T. 9
s. 269-278.

SZPILCZYNSKI Stanistaw: Ze studiéw Jana Keplera nad optykg Witelona.
(Fragment dziejéw badania fizjologii wzroku). 1975 druk 1976 T. 9 s. 297-305.
TOPOLSKI Jerzy: Proba niektérych uogdlnien. 1986 T. 14 s. 97-100.

TURON Bronistaw: Poczgtki Reformacji we Wroclawiu. 1986 T. 14 s. 39-489.
VOISE Waldemar: Zycie o tworczo§é Jana Keplera w §wietle najnowszych
badan. 1975 druk 1976 T. 9 s, 279-284.

WASICKI Jan: Miasta zachodniego pogranicza Wielkopolski 1793-1815. Zielo-
na Goéra 1960. Rec.: KACZMARCZYK Zdzistaw. 1962 druk 1963 T. 3 s. 385-
387.

Od 1918 do1939

BENYSKIEWICZ Joachim: Powstanie wielkopolskie na Ziemi Lubuskiej. 1971
druk 1972 T. 7 s. 19-32.

DOMINICZAK Henryk: Polska i jej granice zachodnie na forum miedzynaro-
dowym w latach 1914—1919. 1971 druk 1972 T. 7 s. 89-109.

FABIS Jan: Strajk szkolny w Nowym Kramskau. Do druku oprac. Tadeusz
Kajan. 1962 druk 1963 T. 3 s. 238-243.

FABIS Jan: Wspomnienia z Nowego Kramska. O polskich organizacjach mto-
dziezowych. 1966 T. 4 s. 270-275.

JENEK Franciszek: Wiadomos$ci ogélne o Zwigzku Polakéw w Niemczech.
1959 T. 1 s. 252-258.

KAJAN Tadeusz: Pierwszy wsréd réwnych. 1959 T. 1 s. 202-215.

KAJAN Tadeusz: Pruska ordynacja praw szkolnych dla mniejszosci polskiej
z 1928 r. 1960 druk 1961 T. 2 s, 114-137.

KAJAN Tadeusz: Wokél wykonania pruskiej ordynacji praw szkolnych w
1928 r. dla mmiejszoSci polskiej (styczen-kwiecien 1929) 1962 druk 1963 T. 3
s. 218-235.

KNAK Stanistaw: Fragmenty pamietnika. 1960 druk 1961 T. 2 s. 188-210.
KOWALSKI Bogdan: Zaczelo sie od siedmiorga. 1966 T. 4 s. 276-278.

KRES Bogdan: Za Polske. 1968 T. 4 s. 388-391.

LEMIESZ Wiktor: Dabréwka w oczach hitlerowskiego zandarma (1933—1939).
Poznaft 1959. Rec.: FORNALCZYK Feliks. 1960 druk 1961 s. 315-319.
LEMIESZ Wiktor: Dabréwka w zwierciadle niemieckiej kroniki szkolnej. 1966
T. 4 s. 176-200.

LEMIESZ Wiktor: Dabrowka Wielka. Przyczynek do dziejéw polskiej ludno-
Sci rodzimej. Poznan 1959. Rec.: KAJAN Tadeusz: Dokumenty dabrowieckie.
1962 druk 1963 T. 3 s. 387-388.

LEMIESZ Wiktor: ,Gesamtiiberlicke iiber die polnische Presse” i ich zasto-
sowanie w praktyce. 1960 druk 1961 T. 2 s. 281-287.

LEMIESZ Wiktor: Polskie szkoly mniejszo§ciowe w poludniowej Marchii Gra-
nicznej. 1966 T. 4 s. 358-387.



BIBLIOGRAFIA 367

126.

127.
128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.
142.

143.

144.

145.

146.

147,

LEMIESZ Wiktor: Przyczynek do antypolskiej akecji bojkotowej. 1959 T. 1 s,
188-201.

LEMIESZ Wiktor: Z tajnikéw hitlerowskiego indeksu. 1959 T. 1 s. 268-269.
MNICHOWSKI Przemyslaw: Dywersyjna dzialalno§é niemieckiej mniejszosci
narodowej na zachodnim pograniczu miedzywojennej Polski. 1987 T. 15 s.261-270.
NIE damy pogrzes¢ mowy. Zielona Goéra 1959. Rec.: KWILECKI Andrzej. 1960
druk 1961 T. 2 s. 310-314.

PIWECKI Wojciech: Wspomnienia z udzialu w Powstaniu Wielkopolskim
(1918/19). 1959 T. 1 s. 146-153.

POUFNY memorial niemiecki z roku 1937 o poloZeniu powiatu glogowskiego.
Przetl. i do druku przygotowal J6zef Stepczak. Poznan 1959. Rec.: NOWAK
Zdzislaw: Omoéwienie. 1960 druk 1961 T. 2 s. 320-323.

SAUTER Wieslaw: Z tradycji szkolnictwa polskiego na Ziemi Lubuskiej. 1966
T. 4 s, 152-174.

SAUTER Wiestaw: Z walk o mowe polskg na Babimojszczyznie. 1966 T. 4 s
350-357.

SAUTER Wieslaw: Z walk o polsko$¢ Babimojszczyzny. Poznan 1960. Rec.®
MACIAG Wlodzimierz: Pamietnik Ziemi Babimojskiej. 1962 druk 1963 T. 3
s. 374-375.

SROKA Wladyslaw: Wspomnienia z pracy w szkole polskiej w Nowym Kram-
sku (1930—1937). Do druku oprac. Tadeusz Kajan. 1962 druk 1963 T. 3 s. 244~
271,

STEPCZAK J6zef: Lata 1918,/19,20 w poéinocno-zachodnim rejonie pow.
Wschowa. 1959 T. 1 s, 154-181.

SZWARCENBERG-CZERNY Kazimierz: Moje wspomnienia. 1960 druk 1961
T. 2 s. 168-187.

WASICKI Jan: Z dziejéw prowincji Grenzmark Posen-Westpreussen. 1966 T.
4 s, 8-25,

WOLF-POWESKA Anna: Zwigzek Obrony Kreséw Zachodnich. 1975 druk
1976 T. 9 s. 207-266.

II wojna §wiatowa.
Obozyizbrodnie hitlerowskie

BENYSKIEWICZ Joachim: Babimojszczyzna w dniach wyzwolenia. 1987 T. 15
s. 201-206.

LEMIESZ Wiktor: ,Sterbebuch” oskarza. 1959 T. 1 s. 266-267.

LEMIESZ Wiktor: Na tropach zbrodni faszyzmu, 1960 druk 1981 T. 2 s. 288-
292,

LEMIESZ Wiktor: Z dziejéw antyfaszystowskiego ruchu oporu na Srodkowym
Nadodrzu. 1978 T. 10 s. 429-432. .

LEMIESZ Wiktor: Z zapiskéw $§wiebodzinskiego wiezienia. 1959 T. 1 s, 270-
272.

MAJEWSKI Ryszard: Dzialania wojsk prawego skrzydla 1 Frontu Ukrain-
skiego w operacji dolno§lagskiej. 1987 T. 15 s. 181—190.

MNICHOWSKI Przemystaw: Zbrodnie gestapo na polskich robotnikach przy-
musowych na ziemi strzelecko-krajenskiej w latach 1941-1942. 1983 T. 12 s.
229-250.

QOLESIK Jan: Dzialalno§é oéwiatowo-naukowa w Oflagu IIC Woldenberg.
1978 T. 10 s. 20-46.



368 BIBLIOGRAFIA

148, OLESIK Jan: Ewakuacja Oflagu II C Woldenberg. 1986 T. 14 s. 331-342.

149. PANECKI Tadeusz: Decydujaca rola Frontu Wschodniego w wojnie z Niem-
cami., 1987 T. 15 s. 135—148.

1530. SOJKA Tadeusz: Ewakuacja jencéw wojennych z obozéw niemieckich w Za-
ganiu w lutym 1945 roku. 1986 T. 14 s. 351-357.

151. SOJKA Tadeusz: Nowe dokumenty niemieckie o pierwszych dniach hitlerow-
skiej okupacji Bydgoszczy (5-9 wrzeénia 1939 r.). 1983 T. 12 s. 177-227.

152. STANCZYK Henryk: Dzialalno$é wojsk 1 Frontu Bialoruskiego w III etapie
operacji wislansko-odrzanskiej. 1987 T. 15 s. 165—180.

153. TARCZYNSKI Marek: Rola Miedzyrzeckiego Rejonu Umocnionego i znacze-
nie strategiczne Srodkowego Nadodrza. 1987 T. 15 s. 149—163.

154. TOCZEWSKI Andrzej: Dzialania 2 Armii Wojska Polskiego w skladzie 1
Frontu Bialoruskiego. 1983 T. 12 s. 251-279.

155. TOCZEWSKI Andrzej: Obozy jenieckie na terenie III Okregu Wojskowego
Wohrmachtu w koncowej fazie wojny. 1986 T. 14 s. 343-349.

156. TOCZEWSKI Andrzej: Walki o Odre i twierdze odrzanskie w 1945 roku.
1987 T. 15 s. 191—199.

157. TOCZEWSKI Andrzej: Zdobycie przez wojska 1 Frontu Bialoruskiego przy-
cz6tkéw odrzanskich w 1945 r. 1984 T. 13 s. 231-258. ‘

158. ZIENTARSKI Andrzej: Jeficy wojenni na Pomorzu Zachodnim w ostatniej
fazie wojny. 1986 T. 14 s. 323-330.

Historia najnowsza 1945—1950

159. DOMINICZAK Henryk: Organizacja i dzialalno§é grup operacyinych w za-
kresie przejmowania i zabezpieczania przemyslu na Ziemi Lubuskiej maj-
wrzesienn 1945 r. 1969 druk 1970 T. 6 s. 193-220.

1'50. KAJAN Tadeusz: Wyzwolenie ziem wojewddztwa zielonogérskiego w 1945
roku. 1962 druk 1963 T. 3 s. 328-336.

131, KOLENCZUK Jan: W tym mieScie pozostalem. 1978 T. 10 s. 361-416.

142, KARPA January: Ksztaltowanie sie wiladzy Ludowej w powiecie sulecinskim
w latach 1945—1947. 1978 T. 10 s. 321-359.

1i3, KORCZ Wiladystaw: Poczgtki wtladzy Iludowej na ziemiach Pogranicza Lu-
busko-Wielkopolskiego w latach 1945-1950. Cz. 1: 1973 druk 1974 T. 8 s. 167-
208; Cz. 2: 1975 druk 1976 T. 9 s. 115-147.

154. ZIMOWSKI Lech: Organizacja polskiego kolejnictwa po Odre w okresie wo-
jennym (styczen-maj 1945 r.). 1975 druk 1976 T. 9 s. 189-206.

V. ETNOGRAFIA

165. KOLODZIEJSKA Barbara: Badania kultury ludowej Ziemi Lubuskiej. 1960
druk 1961 T. 2 s. 152-165.

166. KOLODZIEJSKA Barbara: Relikty tradycyjnej kultury ludowej na wsi lu-
buskiej. 1983 T. 12 s. 101-109.

167. SMIALOWSKI Rudolf, DAMBSKA Elzbieta: Budownictwo drewniane i miy-

ny wietrzne na Ziemi Lubuskiej. Poznan 1968. Rec. WROBLEWSKI Tadeusz.
1973 druk 1974 T. 8 s. 358-361.



BIBLIOGRAFIA 349

168,

169.

170,

171

172.

173.

174.

175.

176.

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

188.

187.

188.

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE

ANDRYKIEWICZ Jan: Wie§ i rolnictwo Ziemi Lubuskiej w czterdziestoleciw.
1987 T. 15 s. 79—85.

BORKOWSKA Janina: Préba wyznaczania optymalnej gestosci sieci drég pub-
licznych o nawierzchni twardej w wojewédztwie zielonogérskim. 1973 druk
1974 T. 8 s. 111-165.

BORKOWSKA Janina: Stan sieci kolejowej wojewddztwa zielonogérskiego.
1969 druk 1970 T. 6 s. 97-131.

HYLA Wladystaw: Problemy przemyslu i uslug w dzialalno§ci wojewddzkiej
Rady Narodowej w latach 1950-1975. 1981 T. 11 cz. 2 s. 121-143.
KONATKIEWICZ Czestaw: Problematyka rozwoju przemysiu w dzialalno§ei
Komitetu Wojewédzkiego PZPR w Zielonej Goérze. 1986 T. 14 s. 213-249.
KOPIJ Marian: Gospodarka wojewddztwa zielonogérskiego w okresie kryzysu
(1980—1982). 1984 T. 13 s. 273-295.

KOPIJ Marian: Przemiany spoleczno-gospodarcze wojewédztwa zielonogér-
skiego w czterdziestoleciu PRL. 1987 T. 15 s. 63-77.

KOQOPIJ Marian, RAKOWSKI Witold: Rozwéj malych miast wojewddztwa zie-
lonogérskiego w opinii ich mieszkancow. 1971 druk 1972 T. 7 s. 185-227,
KRZYKALA Franciszek: Badania proceséw wrastania mlodej kadry w Kos-
trzyriskiej Fabryce Celulozy i Papieru w Kostrzynie nad Odrg. 1963 druk 1870
T. 5 s. 49-96.

KRZYZANIAK Zygmunt, NETZEL Andrzej, HYLA Wiadystaw: Problemy
gospodarcze wojewodztwa zielonogérskiego. 1959 T. 1 s. 6-39.

MATUSEWICZ Czeslaw: Style mistrz6w kierowania brygadg [Na przykladzie
Zastalu], 1973 druk 1974 T. 8 s. 5-31.

PASTWA Franciszek: Problemy gospodarki rolnej i warunkéw Zycia miesz-
kancéw wsi i dzialalnoéci Wojewédzkiej Rady Narodowej w latach 1050~
1975. 1981 T. 11 cz. 2. 8. 93-120.

PIASNA Barbara, PIASNY Janusz: Dochody i konsumpcja w gospodarstwach
chlopskich na Ziemi Lubuskiej. 1969 druk 1970 T. 6 8. 5-48.

PIASNY Janusz: Niekiére wskaZniki zmian poziomu zZyciowego ludnodci na
Ziemi Lubuskiej. 1971 druk 1972 T. 7 s. 47-87.

PIASNY Janusz, BORTKIEWICZ Irena: Elastycznoé¢é dochodowa konsump-
cji w gospodarstwach chlopskich na Ziemi Lubuskiej. 1978 T. 10 s, 91-113.
PIASNY Janusz, WILANOWSKA Ewa: Z zagadniefi konsumpcji d6br trwa-
tego uzytku na Ziemi Lubuskiej. 1975 druk 1976 T. 9 s. 5-23.

RABIEGA Edward: Adaptacja mieszkancéw Kargowej w zakresie kultury
rolniczej. 1966 T. 4 s. 246-264.

STACHURA Kazimierz: Gospodarczo-spoteczny rozwéj Gorzowa Wikp. w la-
tach 1961—1970. 1978 T. 10 s. 115-139.

STAWSKI Henryk, WISNIEWSKI Florian: Rozw6j rzemiosla Ziemi Lubus-
kiej w okresie powojennym. 1969 druk 1970 T. 6 s. 179-191.

SWIONC Tadeusz: Od ,Reims” po ,Monte Verde’'. Zielonogérska Wytwdrnia
Win w latach 1826—1960. 1962 druk 1963 T. 3 s. 66-83.

VII, ZAGADNIENIA SPOLECZNE I POLITYCZNE
Zagadnienia ogélne. Praca. Kadry.
DOBIESZEWSKI Alfred: Spoleczno-polityczne problemy wsi wielkopolsiiej
w latach 1945-1970. Warszawa 1973. Rec.: PASTWA Franciszek. 1978 T. 10
8. 417-427.



370

BIBLIOGRAFIA

189.

190.
191.

192.

193.

194.

195.

196.

197.

198.

199.
200.
201.

202.

203,
204,
205.
206,

207.

CHMIELEWSKA Bozenna: Spoleczne przeobrazenia $rodowisk wiejskich na
Ziemiach Zachodnich na przykladzie pieciu wsi w wojewddzwie zielonogor-
skim. Poznanh 1965. Rec.: CZARKOWSKI Andrzej. 1969 druk 1970 T. 6 s. 228-
233.

HAJDUK Edward: Postawa studentéw wobec norm motywujacych do aktyw-
noéci spotecznej. 1983 T. 12 s, 345-360.

JANICKI Lech: Wplyw utworzenia NRD na ksztaltowanie sie stosunkéw pol-
sko-niemieckich. 1971 druk 1972 T. 7 s. 253-266.

LEMIESZ Wiktor: O czym moéwig ksiegi stanu cywilnego? (Przyczynek do
oceny procesOw spolecznych zachodzacych w Zielonej Goérze). 1960 druk 1961
T. 2 s, 258-264.

MUSZYNSKI Jézef: Znaczenie powstania i rola NRD dla pokoju i bezpieczefi-
stwa europejskiego. 1971 druk 1972 T. 7 s. 275-283.

PRZEMIANY spoleczne na Ziemiach Zachodnich. Poznan 1967 Rec.: RATUS
Bronistaw; 1973 druk 1974 T. 8 s. 353-354.

SROKA Tadeusz: Niektére problemy aktywnosci spoleczno-politycznej kadry
inzynieryjno-technicznej. 1973 druk 1974 T. 8 s. 33-65.

STOCKIGT Rolf: Niemiecka Republika Demo»kratyczna—soc,]allstyczne panst-
wo narodu niemieckiego. 1971 druk 1972 T. 7 s. 267-273.

SZEFER Bogdan: Z zagadnieh plynnosci kadr. Studium socjologiczne na
przykladzie dwéch zakladow przemystowych w Zielonej Goérze. Cz. 1. 1975
druk 1976 T. 9 s. 149-188.

TURKOWIAK Kazimierz: Niektére problemy wspélpracy politycznej i gospo-
darczej miedzy wojewédztwami zielonogérskim a okregami Frankfurt nad
Odrg i Cottbus. 1971 druk 1972 T. 7 s. 303-312.

TYSZKA Zbigniew: Adaptacja robotniczych rodzin pochodzenia wiejskiego do
Srodowiska nowoczesnego miasta. 1973 druk 1974 T. 8 s. 67-89.

WEGENER Hans: Zachodnioniemiecki rewizjonizm-gléwnym zagrozeniem
bezpieczenstwa europejskiego. 1971 druk 1972 T. 7 s. 285-290.

WEGLENSKI Jan: Spoleczne problemy malych imiast. Wroclaw 1974, Rec.:
1978 T.10 s. 433-436.

ZAREMBA Wiktoria: Kwalifikacje zawodowe zatrudnionych w wojewédz-
twie zielonogérskim w latach 1958—1968 w S$wietle spiséw kadrowych. 1973
druk 1974 T. 8 s. 91-110.

Osadnictwo

BASIK Edmund: Osadnictwo rolne w powiecie Krosno Odrzanskie (1945—
1948). 1975 druk 1976 T. 9 s. 69-92.

BENYSKIEWICZ Joachim: Ludno§é autochtoniczna w procesie integracji.
1987 T. 15 s. 103—109.

INCZYK Krystyna: Adaptacja osadnikéw z Bukowiny na Ziemiach Zachod-
mnich. 1971 druk 1972 T. 7 s. 111-130.

KWILECKI Andrzej: Emigracje pionierskie na Ziemiach Zachodnich. 1987 T.
15 s. 21—46.

MAMAK Kazimierz: Ludowe Wojsko Polskie a proces zasiedlania i zagospo-
darowania Ziemi Lubuskiej w $wietle dokumentéw i wspomnien kombatan-
téw. 1983 T. 12 s. 281-293.



BIBLIOGRAFIA 371

208.

209.

209a.

210.

211

212,

214.

215.

216.

217.

218.

219.

220.

221,

222.

223.

224,

225.

226.

2217.

228.

MOJ dom nad Odra. T. 1. Zielona Gora 1961. Rec.: DULCZEWSKI Zygmunt:
Dom nad Odrg. 1962 druk 1963 T. 3 s. 376-378.

OSEKOWSKI Cze:law: Osadnicy wojskowi po 35 latach pobytu na Ziemi Lu-
buskiej. 1984 T. 13 s. 259-272.

OSEKOWSKI Cz.: Udzial kobiet w zasiedlaniu i integracji ziem odzyska-
nych. 1988 T. 15 s. 111—118.

PIETRZAK Marian: Byli Zolnierze Gwardii Ludowej i Armii Ludowej na
Z'emi Lubuskiej. 1983 T. 12 s. 295-323.

TURKOWIAK Kazimierz: Osadnictwo i ksztaltowanie sie struktury rolnej
gospsdarstw we wsiach Przeclaw i Borowina w latach 1945—1948. 1975 druk
1976 T. 9 s. 93—114. .
WERNER Bogustaw: Przyczynek do osadnictwa polskiego na obszarze ziem
bagiennych nad Dolng Notecig i Wartg. 1971 druk 1972 T. 7 s. 161—183.

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE

CHOROS Tadeusz: Absolwenci Uniwersytetu im. A, Mickiewicza w Poznaniu
w radach narodowych wojewddztwa zielonogérskiego. 1973 druk 1974 T. 8 s.
315-323.
HALLO tu 07. Zielona Géra 1959. Rec.: SOLINSKA Irena: Rzecz o lubuskiej
Milicji Osbywatelskiej. 1960 druk 1961 T. 2 s. 377-338.
KAPUSTKA Aleksander: Patologia organizacji jako bariera sprawnosci dzia-
lania. 1978 T. 10 s. 293-305.
MACE Mylee L.: Doskonalenie sie kadry kierowniczej w amerykanskich
przedsicbiorstwach. Warszawa 1964, Rec.: SZMYTKOWSKI Jézef. 1969 druk
1970 1. 6 s. 221-226.
PASTWA Franciszek: Organizacja rad narodowych na Ziemi Lubuskiej. 1975
druk 1976 T. 9 s. 39-67.
PIONTEK Wanda: Absolwenci Wydzialu Prawa UAM w organach wymiaru
sprawiedliwo$ci. 1973 druk 1974 T. 8 s. 325-332.
POLUS Ryszard: Zmiany w podziale terytorialnym wojewddztwa zielonogér-
skiego od 1950 do 1977 roku. 1981 T. 11 cz. 2. s, 199-207.
SZCZEGOLA Hieronim: Powstanie rad narodowych na Ziemi Lubuskiej. 1981
T. 11 cz. 1. s. 115—143.
SZCZEGOLA Hieronim: Wojewéddzka Rada Narodowa w I kadencji (1954—
1958). 1981 T. 11 cz. 1. s. 145-162.
SZCZEGOLA Zuzanna: Sesje Wojewoddzkiej Rady Narodowej w latach 1950-
1975. 1981 T. 11 cz. 2 s. 209-227.
TRZNADEL Adolf: Wojewddzka Rada Narodowa w II kadencji (1958-1961).
1981 T, 11 cz. 2 s. 5-28. .
TURKOWIAK Kazimierz: Wojewédzka Rada Narodowa w II kadencji (1961-
1965). 1981 T. 11 cz. 2 s. 29-46.

— : Wojewodzka Rada Narodowa w IV kadencji (1965-
1969). 1981 T. 11 cz. 2. s. 47-63.

— : Wojewddzka Rada Narodowa w V kadencji (1969-
1973). 1981 T. 11 cz. 2 s. 65-81.

— : Wojewéddzka Rada Narodowa w VI kadencji (1973-
1975) 1981 T. 11 cz. 2. s. 83-91.
WASICKI Jan: Wstep. [Wojewddzka Rada Narodowa w Zielonej Goérze]. 1981
T. 11 cz. 1. s. [5-6].



372

BIBLIOGRAFIA

229.
230.

231.
232.
234.
235.
236.

237.

237a.

238.

239.

240.

241.

242.

243.

244,

245.

246,

247.

248.

249.

250.

251.

252.

IX. KULTURA

HAJDUK Edward: Studenci a kultura. 1987 T. 15 s. 327—343.

IDZIKOWSKI Bogdan: Rodzina i instytucje kultury w $rodowisku lokalnym.
1987 T. 15 s. 303—326.

KONIUSZ Janusz: Kronika kulturalna (1957-1958). 1959 T. 1 s. 299-335.
KONIUSZ J.: Kronika kulturalna 1960-1961. 1962 druk 1963 T. 3. s. 408-426.
KONIUSZ J.: O dzialalno§ci LTK w $rodowiskach ludnogci rodzimej. 1866 T. 4
s. 397-404. ]

KONIUSZ J.: O poczatkach regionalnej dzialalno§ci kulturalnej i naukowej
na $rodkowym Nadodrzu. 1978 T. 10 s. 209-221.

KONIUSZ J.: O spolecznym ruchu kulturalnym w wojewddztwie zielonogdér-
skim, 1968 T. 5 s. 63-86.

MAJCHRZAK Jerzy: Problemy upowszechnienia kultury w dokumentach wo-
jewbdzkiej instancji PZPR w Zielonej Gérze w latach '1950-1956. 1986 T. 14 s.
251-279.

MUSIELAK Marek: Spoleczny ruch kulturalny na $rodkowym Nadodrzu w
czterdziestoleciu PRL. 1988. T. 15 s. 87—100.

MAJCHRZAK J.: Udzial Polskiej Partii Robotniczej i Polskiej Partii Socjalis-
tycznej w rozwoju kultury na Ziemi Lubuskiej w latach 1945-1948, 1987 T. 15 s.
121—134.

PAPIOR Jan: Wspélpraca kulturalna PRL i NRD w latach '1945-1969 ze szcze-
gélnym uwzglednieniem Ziemi Lubuskiej. 1971 druk 1972 T. 7 s. 291-302.
SAUTER Wieslaw: Problemy kultury w dzialalno§ci Wojewdédzkiej Rady Na-
rodowej w latach 1950-1975. 1981 T. 11 cz. 2 5. 167-181.

SAUTER W.: Z archiwum Lubuskiego Towarzystwa Kultury. Materiaty i teks-
ty zréodiowe. 1960 druk 1961 T. 2 s. 265-272.

ZYGULSKI Kazimierz: Drogi rozwoju kultury masowej. Warszawa 1966. Rec.:
KANIA Stanislaw: 1969 druk 1970 T. 6 s. 226-228.

X. NAUKA

CHODKIEWICZ Teresa: Kronika Lubuskiego Towarzystwa Naukowego [czer-
wiec 1968 — listopad 1969). 1971 druk 1972 T. 7 s. 331-3686.

CHODKIEWICZ T.: Kronika Lubuskiego Towarzystwa Naukowego [styczen
1970 — czerwiec 1972). 1973 druki 1974 T. 8 s. 863-373.

DABROWSKI Edward: Rola nauki polskiej w dokumentowaniu polskoéci Ziem
Zachodnich, 1971 druk 1972. T. 7 s. 33-45.

DOBOSZ Julian: Rola Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w
kszialceniu kadr 'dla szkolnictwa lubuskiego. 1973 druk 1974 T. 8 s, 269-276.
DZIEJE Uniwersytetu im, Adama Mickiewicza 1919-1969. Poznan 1972. Rec.:
WASICKI Jan, 1975 druk 1976. T. 9 s. 325-329.

DZIERAN Stanistaw: Kronika Lubuskiego Towarzystwa Naukowego [1958-
1966]. 1968 T. 5 s. 273-281,

DZIERAN S.: Powstanie i rozwéj punktéw konsultacyjnych UAM w Zielonej
Goérze. 1973 druk 1974 T, 8 s. 277-289.

KRONIKA Lubuskiego Towarzystwa Naukowego [wrzesien 1966 — lipiec 1968].
1969 druk 1970 T. 6 s. 235-238.

KOWALSKI Stanistaw: Rozwéj nauk pedagogicznych w Polsce Ludowej, 1968
T. 5 s. 137-157.

KUCNER Alfred: Warto$§¢é naukowa zasobu aktowego Wojewédzkiego Archi-
wum Panstwowego w Zielonej Goérze. 1960 druk 1961 T. 2 s. 246-252.



BIBLIOGRAFIA 373

253.

254,

255.

258.

257.

258.

259.

260.

261.

262,

263.

264.

265.

266.
2617.
268.

269.

270.

271,

272.

273.
274,

275.

MUSZYNSKI Jan: [O sympozjum poswigconym roli UAM w Poznaniu w ak-
tywizacji spoteczno-kulturalnej Ziemi Lubuskiej]. 1973 druk 1974 T. 8 s. 233-234.
MUSZYNSKI J.: Wplyw Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu na or-
ganizacje i rozwéj zielonogérskiego $rodowiska naukowego. 1973 druk 1974 T. 8
s. 253-259.

PAPIOR Jan: Publikacje pracownikéw naukowych UAM o Ziemi Lubuskiej
(w latach 1945-1968). 1973 druk 1974 T. 8 s. 333-339.

RATUS Bronistaw: Tematyka lubuska w pracach magisterskich i doktorskich
wykonywanych w UAM w Poznaniu w latach 1945-1968. 1973 druk 1974 T. 8
s. 261-267. '

SIEDLECKI Ludwik: [Przeméwienie wygloszone na otwarcie sesji naukowej
w Gubinie po§wieconej XX rocznicy powstania NRD]. 1971 druk 1972 T. 7 s.
241-244.

SZCZEGOLA Hieronim: Problematyka lubuska w dzialalno$ci naukowej histo-
rykéw UAM w Poznaniu, 1973 druk 1974 T. 8 s. 245-252.

SZCZEGOLA H.: Srodowisko naukowe Ziemi Lubuskiej w okresie XX-lecia
PRIL. 1968 T. 5 s. 87-98.

WASICKI Jan: Rys historyczny UAM w Poznaniu, 1973 druk 1974 T. 8 s.
235-244.

WIKARJAK Jan: Uniwersylet Poznaniski uczelnia Ziem Zachodnich. 1973 druk
1974 T. 8 s. 341-342,

ZELLMER Christa: [Przeméwienie wygloszone na otwarcie sesji naukowej w
Gubinie po§wieconej XX-leciu powstania NRD]. 1971 druk 1972 T, 7 s. 243-252.
ZYGULSKI Kazimierz: Lubuska droga do uniwersytetu. 1969 druk 1970 T. 8
s. 133-177.

XI1. OSWIATA. KULTURA FIZYCZNA I SPORT

BIELECH Stanislaw: Poczgtki szkolnictwa zawodowego na Ziemi Lubuskiej.
1968 T. 5 s. 201-~216.

BIRGFELLNER Lech: Wychowanie fizyczne i sport w szkolnictwie lubuskim.
1968 T. 5 s 228-234.

BUCHOLSKA Alicja: Liceum Pedagogiczne w Lubsku. 1984 T. 13 s. 135-157,
BYBLUK Marian: Liceum Pedagogiczne w O$nie Lubuskim. 1984 T. 13 s. 53-78.
CZARKOWSKI Andrzej: Z badaii nad adaptacjg spoleczna absolwentéw Uni-
wersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu zatrudnionych w szkolnictwie
§rednim wojewédztwa zielonogérskiego. 1973 druk 1974 T. 8 s. 291-314,
DOBOSZ Julian: Liceurn: Pedagogiczne w Zielonej Gérze. 1984 T. 13 s, 105-133.
GLODEK J6zef, RATUS Bronislaw: Ksztalcenie nauczycieli w wojewdédztwie
zielonogérskim w latach 1945-1965. 1968 T. 5 s. 217-227.

HAJDUK Edward, SOSINSKA Janina: Aspiracje zyciowe uczniéw ostatnich
klas szkoly podstawowej nr 13 w Zielonej Gérze oraz ich rodzicéw. 1968 T. 14
s. 295-321.

JEREMICZ Jé6zef: Rozw6j ofwiaty doroslych w wojewddztwie zielonogérskim.
1968 T. 5 s. 235-245.

KARPYZA Witold: Liceum Pedagogiczne w Gorzowie. 1984 T. 13 s. 79-103.
KEDZIELSKI Stanislaw: Problemy opiekuriczo-wychowawcze doméw dziecka
na Ziemi Lubuskiej. 1968 T. 5 s. 186-200.

KORWEL Henryk: Szkola a Zycie, 1960 druk 1961 T. 2 s. 6-21,



374

276.

277,

278.

279,
280.

281.

282.

283.

284,

285.

286.

2817.

288.

289.

290.

291.

292

293.

294,

295,

296.

2017,

MICHALSKI Stanistaw: Drogi rozwojowe systemu o§wiatowo-szkolnego w Pol-
sce Ludowej. 1968 T. 5 s. 101-136.

PASTERNIAK Wojciech, SZCZEGOLA Hieronim: Liceum Pedagogiczne w
Sulechowie. 1984 T. 13 s. 3-27.

PASTERNIAX Wojciech, SZCZEGOLA Hieronim: Z dziejéw najstarszej lu-
buskiej uczelni pedagogicznej. 1962 druk 1963 T. 3 s. 106-125,

RATUS Bronistaw: Liceum Pedagogiczne w Nowej Soli. 1984 T. 13 s. 29-51.
RATUS B.: Wspélpraca wojewddziwa zielonogérskiego z okregiem Frankfurt
nad Odrg w dziedzinie o§wiaty. 1971 druk 1972 T. 7 s. 313-317.

RATUS B., ZRALKO Franciszek: Problemy o$§wiaty w dzialalno§ci Wojewddz-
kiej Rady Narodowej w latach 1950-1975, 1981 T. 11 cz. 2 s. 145-165.
PANNERT Marian: Kadry kwalifikowane a szkolnictwo zawodowe w woje-
wodztwie zielonogérskim w latach 1945-1965. 1971 druk 1972 T. 7 s. 131-160.
SAUTER Wieslaw: Rozwdj szkolnictwa w wojewddztwie zielonogérskim w la-
tach 1945-1964. 1968 T. 5 s. 158-180.

STANKIEWICZ Ryszard: Ksztalcenie nauczycieli w wojewéddztwie zielonogdr-
skim w latach 1946—1975. 1987 T. 15 s. 271—302.

STECH Krystyna: Nauczyciel i szkola w $§rodowisku szkolnym w pierwszych
latach powjennych na Ziemi Lubuskiej. 1983 T, 12 s. 361-380.

SZAMREJ Stanislaw: Niektére zagadnienia sprawnosci i powszechnosci nau-
czan:a w szkolnictwie ogélnoksztalcacym w wojewddztwie zielonogérskim. 1968
T. 5 s. 181-185.

UZDZICKI Franciszek: Kierunki dzialalno$ci o$wiatowo-szkoleniowej Woje-
wodzkiego Zakladu Doskonalenia Zawodowego w Zielonej Goérze. 1983 T. 12
s. 381-400.

UZDZICKI Kazimierz: Powstanie i rozwoj zawodowego szkolnictwa metalo-
wego w wojewddztwie zielonogérskim w latach 1950-1970. 1984 T. 13 s. 297-320.
WOLANIN Joézef: Perspektywy rozwoju szkolnictwa na Ziemi Lubuskiej w la-
tach 1966-1970. 1968 T. 5 s. 246-260.

WOLANIN J.: Szkolnictwo zawodowe na Ziemi Lubuskiej i jego perspektywy

rozwojowe. 1962 druk 1963 T. 3 s. 337-341,

WOLANIN J.: Z do$wiadczen zielonogdrskiego eksperymentu ksztalcenia poli-
technicznego. 1962 druk 1963 T. 3 s. 342-344.

XII. SZTUKA

CZARKOWSKI Andrzej: Ksztaltowanie sie Srodowisk twérczych woiewddztwa
zielonogodrskiego. 1968 T. 5 s. 40-62.

KONIUSZ JANUSZ: Taddeo Polacco z Zielonej Gory. Zielona Goéra 1960. Rec.:
MADEYSKI Jerzy: Rzecz o Koniczu. 1962 druk 1963 T. 3 s. 381-382.

KRES Bogdan: Muzeum w Zielonej Gérze w latach 1945-1958. 1975 druk 1976
T. 9 s. 313-323.

KRES B.: O §laskim szkle artystycznym w zbiorach Zielonogérskiego Muzeum.
1962 druk 1963 T. 3 s. 312-320.

SOLINSKI Bolestaw: Lubuski bilans teatralny trzydziestolecia. (Préba syste-
maityzacji i oceny). 1978 T. 10 s. 141-208.

XIII. LITERATURA
BAK Bogdan: Zielonogérskie debiuty [poetyckie]. 1959 T. 1 s, 242-246.



375

298.

299.

300.

301.

302.

303.

304.

305.

308.

307.

308.

309.

310.

311.

312.

313.

314.

315.

318.

317.

318.

319.
320.

CZARKOWSKI Andrzej: Zycie literackie Ziemi Lubuskiej w latach 1955-1962.
1962 druk 1963 T. 3 s. 345-355.

KARTKI wyobrazni. Zielona Géra 1959. Rec. KOWALSKI Marian: Stacyjki
wyobrazni. 1960 druk 1961 T. 2 s. 333-336.

KLECHDY domowe — podania i legendy. Zebrala Hanna Kostyrko. Warszawa
1960. Rec.: PEDZINSKI Zbigniew: Ziemia Lubuska w Klechdach polskich. 1962
druk 1963 T. 3 s. 368-370.

KONIUSZ Janusz: Slad przelotu. Poznan 1961. Rec.: DROZDOWSKI Bohdan:
Pisane na wodzie. 1962 druk 1963 T. 3 s. 370-372.

KONIUSZ Izabella: Zlota dzida Bolestawa, Zielona Géra 1959. Rec.: PEDZIN-
SKI Zbigniew: Basnie nie basnie. 1960 druk 1961 T. 2 s. 330-332.

LAM Andrzej: Kierunki rozwoju polskiej poezji wspéblczesnej. 1968 T. 5 s.
19-29.

MACIERZEWSKA Janina: Grodzisko nad Bobrem. Katowice 1960. Rec.: FOR-
NALCZYK Feliks: Powie$§é z dziejé6w Nadodrza, 1962 druk 1963 T. 3 s. 367-368.
MALICKI Kazimierz, RUTKOWSKI Zygmunt: O krasnoludkach, Jagusi i sied-
miu zakletych rycerzach. Zielona Goéra 1957. Rec.: PAUKSZTA Eugeniusz: Na
tropie lubuskiej basni. 1959 T. 1 s. 237-241.

MINIATURY. [Poezje]. Zielona Géra 1958. Rec.: KOWALSKI Marian. 1959 T.
1 s. 247-249.

PAUKSZTA Eugeniusz: Pogranicze. Warszawa 1961. Rec.: KOPROWSKI Jan:
Dwie powieéci Eugeniusza Paukszty. 1962 druk 1963 T. 3 s. 360-363.
PAUKSZTA E.: Wszystkie barwy codzienno$ci. Poznan 1961. Rec.: KOPROW-
SKI J.: Dwie powiesci Eugeniusza Paukszty. 1962 druk 1963 T. 3 s. 360-363.
PAUKSZTA E.: Znak z26lwia. Warszawa 1961. Rec.: FORNALCZYK Feliks:
Pod znakiem miejscowej egzotyki. 1962 druk 1963 T. 3 s. 364-366.

PAPIOR Jan: Postawa spoleczno-filozoficzna a polonica Heinricha Boélla. 1973
druk 1974 T. 8 s. 209-230.

SAWRYMOWICZ Eugeniusz: Gléwne tendencje prozy polskiej w okresie XX-
-lecia Polski Ludowej. 1966 T. 5 s. 8-18.

SOLINSKA Irena: Krélestwo dziadka Slawomira. Zielona Goéra 1960. Rec.:
PAUKSZTA Eugeniusz: Bash-widowisko. 1962 druk 1963 T. 3 s. 372-374.
SZEWCZYK Wilhelm: Wyprzedaz samotnos$ci. Katowice 1959. Rec.: MACIAG
Wtiodzimierz: Kleska samotnos$ci. 1962 druk 1963 T. 3 s. 358-360.

SZEWCZYK Wilhelm: Zielonogérskie $rodowisko literackie na tle rozwoju H-
terackiego Nadodrza. 1968 T. 5 s. 30-39.

WACHOWIAK Eugeniusz: Rola literatury NRD w zblizeniu dwéch zaprzyjai-
nionych narodéw. 1971 druk 1972 T. 7 s. 319-323.

WASKIEWICZ Andrzej: Lubuskie $rodowisko literackie w latach 1955-1973,
1978 T. 10 s. 223-254.

XIV. BIBLIOTEKI. CZYTELNICTWO. PRASA

CIESIELSKI Wladyslaw J.: Prasa na Ziemi Lubuskiej w latach 1945-1950. 1983
T. 12 5. 325-344.

DZIEZYC Longin: Ekonomiczne podstawy dzialalnoSci bibliotek publicznych
wojewddztwa zielonogérskiego (1945-1970). 1978 T. 10 s. 265-291.

ENGEL Jan: Biblioteki publiczne na Ziemi Lubuskiej. 1959 T. 1 s. 216-231.
KORWEL Henryk: Zainteresowania intelektualne i czytelnicze milodziezy szkol-
nej w wojewédztwie zielonogérskim. 1962 druk 1963 T. 3 s. 34-47,



378

321. NADODRZE. 1860: R. 4. Rec.: SZEWCZYK Wilhelm: Uwagi o roczniku ,Nad-

odrza (1960). 1962 druk 1963 T. 3 s. 401-406.
322, ROCZNIK Lubuski. T. 1. Zielona Géra 1959. Rec.: JANUSZKIEWICZ Romu-

ald: Oméwienie robocze. 1960 druk 1961 T. 2 5. 308-309.



m

ANDRYKIEWICZ Jan
BASIK Edmund

BAK Bogdan
BENYSKIEWICZ Joachim

INDEKS AUTORSKI
(Liczby odsylaja do poszczegolnych pozycji)

168
203
297

20, 26, 56, 110, 140, 204

BIELECH Stanistaw
BIRGFELLNER Lech
BORAS Zygmunt
BORKOWSKA Janina
BORKOWSKI Olgierd
BORTKIEWICZ Irena
BRENCZ Andrzej
BUCHOLSKA Alicja
BYBLUK Marian
CALKA Roman
CHELKOWSKA Wanda
CHMIELEWSKI Grzegorz
CHODKIEWICZ Teresa
CHOROS Tadeusz
CIESIELSKI Wtadyslaw J.
CZARKOWSKI Andrzej

264
265

84

169, 170
19, 80
182

16

266

267

74

28

1

243, 244
213

317

189, 268, 292, 298

DANIELEWSKI Jerzy

17

DABROWSKI Edward 27, 57, 58, 81, 245

DABROWSKI Stefan
DOBOSZ Julian
DOBRZYCKI Jerzy
DOMINICZAK Henryk
DOMINIK Henryk
DROZDOWSKI Bohdan
DULCZEWSKI Zygmunt
DWORZYCZKOWA Jolanta
DZIERAN Stanistaw
DZIERZYC Longin
ECKERT Marian
ENGEL Jan

FABIS Jan
FORNALCZYK Feliks

85, 86
246

87

111, 159
88

301

208

89

248, 249
318

1

319
112, 113

50, 121, 304, 309

GAWEL Antoni 90
GLODEK Jézef 29, 270
GOLZ Franciszek 72
GOLDYKA Leszek 21
HAJDUK Edward 190, 229, 271
HARASIMOWICZ Jan 91

HLADKIEWICZ Wieslaw

7

HYLA Wladystaw 177
IDZIKOWSKI Bogdan 230
INCZYK Krystyna 205
JANICKI Lech 191
JANUSZKIEWICZ Romuald 322
JAWORSKI Tomasz 73
JENEK Franciszek 114
JEREMICZ Jo6zef 272

KACZMARCZYK Zdzistaw 30, 109
KAJAN Tadeusz
112, 115, 116, 117, 123, 135, 160

KANIA Stanislaw 242
KAPUSTKA Aleksandra 215
KARPA January 162
KARPYZA Witold 273
KEDZIELEWSKI Stanislaw 274
KNAK Stanistaw 118
KOCIK Jan 25
KOLENCZUK Jan 161
KOLACZYK Zdzistaw 18, 15
KOLODZIEJSKA Barbara 165, 166

KOLODZIEJSKI Adam
59, 60, 61, 63, 64, 83
KONATKIEWICZ Czeslaw 172
KONIUSZ Janusz
92, 231, 232, 233, 234, 235, 236
KONOPNICKI Lestaw 93
ROPIJ Marian 9, 173, 174, 175
KOPROWSKI Jan 307, 308
KORCZ Wladystaw
32, 33, 34, 35, 49, 82, 94, 95, 96, 97, 163

KORWEL Henryk 275, 320
KOWALSKI Bogdan 119
KOWALSKI Marian 299, 306
KOWALSKI Stanistaw 251
KRES Bogdan 62, 83, 120, 177, 204, 295
KRZYKALA Franciszek 176
KRZYZANIAK Zygmunt 179
KUCNER Alfred 252
KWAPINSKI Marian 65, 66, 67

KWILECKI Andrzej 10, 22, 52, 129, 206
LABUDA Gerard ki
LAM Andrzej 303
LEMIESZ Wiktor 23, 122, 124, 125,

126, 127, 141, 142, 143, 144, 192
LUCZAK Czeslaw 36



378

MACIAG Wlodzimierz 134, 313
MADEYSKI Jerzy 293
MAJCHRZAK Jerzy 237, 238
MAJCHRZAK Jerzy Piotr 98, 99
MAMAK Kazimierz 207
MARCINKIAN Andrzej 68, 69
MATUSEWICZ Czeslaw 178
MICHALSKI Stanistaw 276
MNICHOWSKI Przemyslaw 128, 146
MUSZYNSKI Jan 38, 253, 254
MUSZYNSKI Jézef 193
NETZEL Andrzej 177
NOWAK Zdzislaw 131
OBST Leon 40
OLCZAK Jerzy 70
OLESIK Jan 147, 148
OSEKOWSKI Czeslaw 209, 209a
PANECKI Tadeusz 149
PANNERT Marian 282
PAPIOR Jan 53, 239, 255, 310
PASTERNIAK Wojciech 11, 12, 277, 278
PASTWA Franciszek 179, 188, 217
PAUKSZTA Eugeniusz 305, 312
PEDZINSKI Zbighiew 300, 302
PIASNA Barbara 180
PIASNY Janusz 180, 181, 182, 183
PIETRZAK Marian 210
PILARCZYK Mirostawa 2
PIONTEK Wanda 218
PIWECKI Wojciech 130
POLUS Ryszard 219
RABIEGA Edward 75, 100, 184
RADTKE Irena 44
RAKOWSKI Witold 175
RATUS Bronislaw
194, 256, 270, 279, 280, 281
ROSLER Alfred 18
RUTKOWSKI Zygmunt
45, 76, 101, 102, 103
RYBKA Eugeniusz 104
SAMOLINSKI Olgierd 46
SAUTER Wieslaw
41, 47, 48, 132, 133, 240, 241, 283
SAWRYMOWICZ Eugeniusz 311
SCZANIECKI Michat 6
SIEDLECKI Ludwik 257
SOJKA Tadeusz 150, 151
SOLINSKA Irena 214
SOLINSKI Bolestaw 296
SOSINSKA Janina 271

SROKA Tadeusz 195
SROKA Wladystaw 135
STACHURA Kazimierz 185
STANKIEWICZ Ryszard 284
STANCZYK Henryk 152
STAWSKI Henryk 186
STECH Krystyna 285
STEPCZAK Joézef 136
STOCKIGT Rolf 196
SZAMREJ Stanislaw 286

SZCZEGOLA Hieronim 14, 25, 43,
51, 77, 220, 221, 258, 259, 277, 278

SZCZEGOLA Zuzanna 222
SZEFER Bogdan 197
SZEWCZYK Wilhelm 8, 314, 322
SZMYTKOWSKI Jbézef 216
SZPILCZYNSKI Stanistaw 105
SZWARCENBERG-CZERNY Kazimierz

137
SWIONC Tadeusz ' 187
TARCZYNSKI Marek 153
TETZLAFF Wanda 78
TOCZEWSKI Andrzej 154, 155, 156, 157
TOPOLSKI Jerzy 106
TRZNADEL Adolf 223

TURKOWIAK Kazimierz
198, 211, 224, 225, 226, 227

TURON Bronistaw 107
TYSZKA Zbigniew 199
UZDZICKI Franciszek 287
UZDZICKI Kazimierz 288
VOISE Waldemar 108
WACHOWIAK Eugeniusz 315
WASKIEWICZ Andrzej K. 316
WASICKI Jan 39, 42, 54, 138, 228,

247, 260
WEGENER Hans 200
WEICHMAN Stanistaw 55
WERNER Boguslaw 212
WIKARJAK Jan 261
WILANOWSKA Ewa 183
WISNIEWSKI Florian 186
WOLANIN J6zef 289
WOLF-POWESKA Anna 139
WROBLEWSKI Tadeusz 167
ZAJCHOWSKA Stanislawa 19
ZAREMBA Wiktoria 202
ZAWADZKI Wojciech 31
ZELLMER Christa 262



379

ZIENTARSK! Andrzej 158 ZYGULSKI Kazimierz 263
ZIMOWSKI Lech 164 2ZYZNIEWSKA Anna 4 5
ZYWERT Jé6zefa 24 ZRALKOQO Pranciszek 281





